Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Самарской области

«Сызранский медико-гуманитарный колледж»

ПРИКАЗ

01.09.2025 г.         № 235/01-05од

Об организации

Спортивного клуба

в ГБПОУ «СМГК»

В целях активизации спортивно-массовой работы, популяризации физической

культуры и спорта среди обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году работу Спортивного клуба для

обучающихся.

2. Определить следующие задачи Спортивного клуба:

Создание условий для привлечения обучающихся в систематические занятия

физкультурой и спортом.

Закрепление и совершенствование умений и навыков, обучающихся полученных на

уроках физической культуры и на этой основе содействовать формированию

жизненно необходимых физических качеств.

Воспитание у обучающихся общественной активности.

3. Возложить обязанности по общему руководству работой Спортивного клуба на

преподавателя Акимову Т.А.

4. Организовать в рамках работы Спортивного клуба функционирование следующих

секций:

Легкая атлетика, Лыжная подготовка - руководитель Иващенко М.П.

Настольный теннис – руководитель Бурханова Л.З.

Волейбол – руководитель Акимова Т.А.

5. Руководителю Спортивного клуба организовать учет занятости детей в секциях,

особенно обратив внимание на детей из групп риска и состоящих на всех видах

учета до 15.09.2025 г.

6. Контроль исполнения приказа возложить и.о.заместителя директора по учебной

работе Баринову Ю.Ю.

Директор   ГБПОУ «СМГК»                                                           Л.К. Касымова

Баринова Ю.Ю.